And very similarly, in one place, speaks even Thomas Aquinas.

"Adults," he says, "believing before on Christ, are *incorporated into him mentally*, but afterwards when they are baptised, are incorporated into him in a manner corporally, to wit through the visible Sacrament, without the intention to partake of which they would not have been even mentally incorporated."†

The following passages also are well worth notice, in further illustration of Peter Lombard's views on this subject:—

* Si quæritur ejus rei baptismus ille sit Sacramentum qui datur jano justo; dicimus Sacramentum esse et rei quæ præcessit, id est, remissionis ante per fidem datæ, et remissionis temporalis pœnæ sive peccati si habetur quod interim committitur, et novitatis ac omnis gratiæ ibi præstitæ. Omnis etenim rei signum est, ejus causa est. Nec mireris rem aliquando præcedere Sacramentum, cum aliquando etiam longe post sequatur; ut in illis qui fide accedunt, quibus eum postea pœnituerint incipit baptismus prodesse; in quibus fuit baptismus Sacramentum hujus sanctificationis quam pœnitendo habent. Sed si nunquam pœniterent, nec a figmento recederent, ejus rei Sacramentum esset baptismus ab illis susceptus? Potest dici rei quæ ibi fieret si non eorum enormitas impediret. (PETER. LOMBARD. Sentent. lib. 4. dist. 4. G. fol. 82.)

† Adulti prius credentes in Christum sunt ei incorporati mentaliter; sed postmodum cum baptizantur, incorporantur ei quodammodo corporaliter, scilicet per visibile Sacramentum, sine ejus proposito nec mentaliter incorporari potuissent. (AQUIN. Summ. Theolog. part. 3. q. 69. Art. 5. p. 177. ed. Paris. 1631. fol.)

“ *De fete accedentibus.* Qui vero sine fide vel fecte accedunt, Sacramentum non rem suscipiunt. Unde Hieronymus (super Ezech. xvi.), Sunt lavacra gentilium hæreticorum, sed non lavant ad salutem. In Ecclesia etiam, qui non plena fide accipiunt baptismum, non Spiritum sed aquam suscipiunt. Augustinus etiam ait (super Ps. 83.), Judæis omnibus communia erant Sacramenta, sed non communis omnibus erat gratia quæ est virtus Sacramentorum ; ita et nunc communis est baptismus omnibus baptizatis, sed non virtus baptismi, id est, ipsa gratia. Item, (De pœnit.) omnis qui jam suæ voluntatis arbiter constitutus est, cum accedit ad Sacramentum fidelium, nisi pœniteat eum veteris vitæ, novam non potest inchoare. Ab hac pœnitentia cum baptizantur soli parvuli immunes sunt. His aliisque testimoniis apte ostenditur adultis sine fide et pœnitentia vera in baptismo non conferri gratiam remissionis ; quia nec parvulis sine fide aliena, qui propriam habere nequeunt, datur in baptismo remissio. Si quis ergo fecte accedit, non habens veram cordis contritionem, Sacramentum *sine re* accipit.” (PETR. LOMBARD. Sentent. lib. 4. dist. 4 B. fol. 79.)

“ *Quomodo intelligatur illud, Quotquot in Christo baptizati estis Christum induistis.* Quæritur ergo quomodo illud accipiatur, Quotquot in Christo, baptizati estis, Christum induistis ? Potest dici quod qui in Christo, id est, in Christi conformitate baptizantur, scilicet, ut moriantur vetustati peccati, sicut Christus vetustati pœnæ, induunt Christum quem per gratiam inhabitantem habent. Potest et aliter solvi. Duobus enim modis Christum induere dicimur, vel assumptione sacramenti, vel rei perceptione. Unde Augustinus (De bapt. contra Don.), Induunt homines Christum aliquando usque ad sacramenti perceptionem, aliquando usque ad vitæ sanctificationem : atque illud primum bonis et malis potest esse commune, hoc autem est proprium bonorum et piorum. Omnes ergo qui in Christi nomine baptizantur, Christum induunt vel secundum sacramenti perceptionem, vel secundum vitæ sanctificationem. (PETR. LOMBARD. Sentent. lib. 4. dist. 4. C. fol. 79, 80.)

“ Quod vero invisibilis sanctificatio sine visibili sacramento quibusdam insit, aperte Augustinus tradit super Levit. (q. 88), dicens invisibilem sanctificationem quibusdam affuisse et profuisse sine visibilibus sacramentis ; visibilem vero sanctificationem quæ fit sacramento visibili sine invisibili posse adesse ; non posse prodesse. Nec tamen visibile sacramentum ideo contemnendum est, quia contemptor ejus invisibiliter sanctificari non potest. Hinc Cornelius et qui cum eo erant, jam Spiritu sanctificati baptizati sunt. . . Solet etiam quæri de illis qui jam sanctificati Spiritu cum fide et charitate ad baptismum accedunt quis [quid] ei [eis] conferat baptismus. Nihil enim eis

videtur præstare, cum per fidem et contritionem *jam remissis peccatis justificati sunt*. Ad quod sane dici potest, eos quidem per fidem et contritionem justificatos, id est a macula peccati purgatos, et a debito eternæ pœnæ absolutos, tamen adhuc teneri satisfactione temporali qua pœnitentes ligantur in ecclesia. Cum autem baptismum percipiunt, et a peccatis, si quæ interim post conversionem contraxerunt, mundantur, et ab exteriori sanctificatione [satisfactione] absolvuntur, et *adjutrix gratia omnisque virtus in eo augetur*, ut vere novus homo tunc dici possit. Fomes quoque peccati in eo magis debilitatur. . . . Multum ergo confert baptismus etiam *jam per fidem justificato*, quia accedens ad baptismum quasi ramus a columba portatur in arcam. *Aute intus erat judicio Dei*, sed nunc etiam judicio Ecclesiæ intus est." (Ib. ib. lib. 4. dist. 4: E. F. fol. 81, 82.)